
§ 06.11.01.40. 3049 

Udlændingespørgsmål omfatter alle forhold vedrørende ikke danske statsborgeres adgang til 
Danmark og vilkår for evt. besøg eller længerevarende ophold foruden modtagelse af ansøgninger 
herom samt afgørelse i henhold til bemyndigelser. 

Udenrigstjenestens forskellige grene er på vegne af udlændingemyndighederne involveret i 
belysning og håndtering af enkeltsager bl.a. indenfor asyl og familiesammenføring. 

Den generelt stigende internationalisering har betydet en udbygning af såvel det nordiske som 
EU-samarbejdet på det konsulære område. 

Den administrative belastning specielt på viseringsområdet har gennem de seneste år været 
stærkt stigende, bl.a. som en følge af en udvidelse af antallet af lande, der er omfattet af visum- 
pligt ved indrejse til Danmark. 

Udenrigsministeriet kan, i situationer hvor det er nødvendigt at gennemføre evakuering af 
danske statsborgere, iværksætte evakueringen inden for en udgiftsramme på op til 3,0 mio. kr., 
således at de pågældende personer efterfølgende opkræves de forholdsmæssige udgifter forbundet 
hermed. 

Bemærkninger: 
ad 11. Lønninger: Kontoen omfatter primært lønninger til personalet, herunder lønninger til lo- 

kalt ansatte. 
ad 12. Lønrefusioner: De under kontoen budgetterede lønrefusioner vedrører refusion af løn til 

de af Udlændingestyrelsen udsendte specialattacheer. 
ad 14. Køb af varer og tjenesteydelser: Hovedposterne på kontoen udgøres af kontorhold, tje- 

nesterejser, fremmede tjenesteydelser i øvrigt herunder kommunikationsomkostninger, re- 
præsentation samt energi og drift af ejendomme og tjenestevogne i såvel ind- som udland. 

ad 15. Erhvervelse af materiel, netto: Beløbet omfatter anskaffelser til såvel ude- som hjemme- 
tjenesten, herunder indkøb af EDB-udstyr til Udenrigsministeriets fortsatte modernisering. 

ad 16. Leje, vedligeholdelse og skatter: Udgifter vedrørende husleje for ministeriets kontorer i 
København, kontorer og medarbejderboliger i udlandet samt vedligeholdelsesudgifter på såvel 
ejendomme som udstyr og materiel. 

ad 19. Diverse udgifter: Hovedposterne på kontoen udgøres af udetillæg, for hvilket der kun vil 
blive disponeret med Udetillægsnævnets godkendelse, og i mindre omfang andre særlige 
ydelser. I forbindelse med Udetillægsanalysens resultat er der indbudgetteret en vigende profil 
på kontoen. 

ad 52. Tilskud til personer: Tilskuddet på konto 40.52 på kr. 100.000 ydes til nødlidende dan- 
skere i udlandet. 

ad 54. Tilskud til anden virksomhed: Tilskuddet på konto 40.54 omfatter udgifter til drift af ho- 
norære konsulater jf. Udenrigslovens § 12. 

ad 76. Interne statslige overførselsindtægter: Indtægten på konto 40.76 vedrører dækning af 
udgifter forbundet med de af Udlændingestyrelsen til udenrigsrepræsentationerne udsendte 
specialattacheer. 

90. 'Indtægtsdækket virksomhed. Udenrigsministeriets Sprogskole 
Udenrigsministeriets Sprogskole er fra og med 1996 omdannet til indtægtsdækket virksom- 

hed. Virksomheden omfatter såvel kollektiv som individuel sprogundervisning mv. 
Indtægter ved drift af Udenrigsministeriets Sprogskole, der er budgetteret til kr. 9.900.000, 

hidrører fra salg af kursusydelser, hvoraf kr. 2.600.000 vedrører forventet salg indenfor mini- 
sterområdet. Det budgetterede dækningsbidrag er 2,8 mio. kr. svarende til 28,3% af omsætningen. 

Det samlede personaleforbrug ved indtægtsdækket virksomhed ventes at blive ca. 15 årsværk. 


